- 424 (5) Opus autem mihi pernecessarium videor assumpsisse eo magis, quo, ut superius dixi, neminem ecclesiasticum dumtaxat scriptorem ad hanc partem narrationis animum adiecisse comperior. In quo illud etiam spero, quod et utilitatis plurimum ex rerum gestarum cognitione studiosis quibusque noster hic conferat labor. (6) Quamvis iam de his ipsis nonnulla etiam in chronicis, id est in eo opere, quod de temporum ratione conscripsimus, breviter succincteque perstrinxerim, plenius tamen in praesenti opere singulorum narrationem aperire ten-

ἀπὸ τῆς κατὰ τὸν Χριστὸν ἐπινοουμένης ὑψηλοτέρας
καὶ κρείττονος ἢ κατὰ ἄνθρωπον οἰκονομίας τε καὶ θεο-
λογίας.

CB Eus. 2, 6 sqq. MG 20, 47 sqq.

**De Simone Mago et de praedicatione Petri apostoli
in urbe Roma.**

[Hist. eccl. 2, 14, 5–6.]

(5) Ἐπιβάς δὲ [ὁ Σίμων] τῆς Ῥωμαίων πόλεως, 425
συναιρομένης αὐτῷ τὰ μεγάλα τῆς ἐφεδρευούσης ἐνταῦθα
δυνάμεως, ἐν ὀλίγῳ τοσοῦτον τὰ τῆς ἐπιχειρήσεως ἤνυστο,
ὡς καὶ ἀνδριάντος ἀναθέσει πρὸς τῶν τῆδε οἶα θεὸν τιμη-
θῆναι. Οὐ μὴν εἰς μακρὸν αὐτῷ ταῦτα προυχώρει. (6) Παρὰ
πόδας γοῦν ἐπὶ τῆς αὐτῆς Κλαυδίου βασιλείας ἡ παν-
άγαθος καὶ φιλανθρωποτάτη τῶν ὅλων πρόνοια τὸν καρτερόν
καὶ μέγαν τῶν ἀποστόλων, τὸν ἀρετῆς ἕνεκα τῶν λοιπῶν
ἀπάντων προήγορον, Πέτρον, ἐπὶ τὴν Ῥώμην ὡς ἐπὶ
τηλικούτον λυμεῶνα βίου χειραγωγεῖ ὃς οἶά τις γενναῖος
θεοῦ στρατηγὸς τοῖς θείοις ὄπλοις φραζάμενος, τὴν πολυ-
τίμητον ἐμπορίαν τοῦ νοητοῦ φωτὸς ἐξ ἀνατολῶν τοῖς
κατὰ δύσιν ἐκόμιζεν, φῶς αὐτὸ καὶ λόγον ψυχῶν σωτή-
ριον, τὸ κήρυγμα τῆς τῶν οὐρανῶν βασιλείας, εὐαγγελι-
ζόμενος.

CB Eus. 2, 138. MG 20, 171 sq.

tavimus. (7) Incipit igitur mihi sermo ab ipso Domino, sicut
promisimus, Christo.

(5) Tandem [Simon] ad urbem Romam delatus, ope 425
atque adiumento subsidentis ibidem daemones, brevi conatus
suos tantopere promovit, ut illius civitatis homines ei tam-
quam deo statuatam collocarint. Sed haec non diu ex voto
illi fluxerunt. (6) Confestim enim ipsis Claudii Augusti
temporibus, benigna et clementissima Dei providentia merito-
simum et maximum inter apostolos Petrum et virtutis merito
reliquorum omnium principem et patronum Romam adversus
illam generis humani labem ac pestem perducit. Qui tam-
quam strenuus divinae militiae ductor caelestibus armis munitus,
pretiosam illam lucis intellegibilis mercem ab oriente ad eos
qui versus occasum habitant, detulit: lucem ipsam et salu-
tarem mentibus doctrinam, regnum scilicet caelorum iis an-
nuntians.

De Evangelio Marci et de «Babylone» in Epistula Petri
prima (testimonium Clementis Alexandrini
et Papiae Hierapolitani).